
Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

All’Albo online

Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1,
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso  pubblico  prot.  n.  33956  del  18/05/2022  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza

Oggetto:  decreto  di  assunzione  in  bilancio  progetti  POC  FDR  socialità,  apprendimenti  e
accoglienza

CUP G24C22000730001 

CUP G24C22000740001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti

al  potenziamento  delle  competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  e

l’accoglienza;

VISTA la  candidatura  N.  1081629  relativa  al  citato  avviso  pubblico  articolata  in  due  progetti

(azioni 10.1.1A e 10.2.2A) per un totale di 8 moduli;





Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

ATTESO che con riferimento all’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022  in data 17 giugno

2022  sono  state  pubblicate  sulla  pagina  web  dedicata  al  PON  “Per  la  Scuola”  2014-2020  le

graduatorie regionali ed è stato comunicato all’Ufficio scolastico regionale di competenza, con nota

Prot. 53488  del 21/06/2022 , l’impegno finanziario con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i

progetti ammessi, completi di codice CUP. 

CONSIDERATO che l’Autorità di Gestione con nota Prot. AOOGABMI-53714  del 21/06/2022 ha
comunicato  a questa istituzione  scolastica l’approvazione  del  progetto “Musica e sport” codice
10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-92  CUP  G24C22000730001  e  il  progetto  “Il  piacere  della  scuola”
codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-103 CUP G24C22000740001 

VISTE la delibere di approvazione dei citati progetti n. 36 del 30/06/2022 del Collegio dei Docenti
e  n.  25 del 05/07/2022 del Consiglio d’Istituto

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;

DECRETA

l’assunzione  e  l’inserimento  nel  Programma  annuale  per  l’esercizio  finanziario  2022  dei  fondi
relativi  al  progetto  “Musica  e  sport” codice  10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-92  CUP
G24C22000730001 e il progetto “Il piacere della scuola”  codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-103
CUP G24C22000740001   come di seguito specificato:



Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

ENTRATE SPESE

Aggregato/Voce Importo Importo

modello A

aggregato  03  – “Finanziamenti
dello Stato” 

(liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti  vincolati  dallo
Stato” 

(liv.  2  -  voce)  sottovoce
“Programma  operativo
Complementare  competenza  e
ambienti  per  l’apprendimento
(POC)” (liv. 3)

€ 14.933,70  Mod. A

Progetti  (liv.  1)  –  P02
Progetti in ambito Umanistico
e sociale (liv. 2)

voce  (liv.  3)  “Progetti  di
Socialità,  Apprendimenti  e
Accoglienza”  –  Avviso  n.
33956/2022”  progetto
“Musica  e  sport” codice
10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-
92 CUP G24C22000730001

€ 14.933,70

modello A

aggregato  03  – “Finanziamenti
dello Stato” 

(liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti  vincolati  dallo
Stato” 

(liv.  2  -  voce)  sottovoce
“Programma  operativo
Complementare  competenza  e
ambienti  per  l’apprendimento
(POC)” (liv. 3)

 € 24.993,60  Mod. A

Progetti  (liv.  1)  –  P02
Progetti in ambito Umanistico
e sociale (liv. 2)

voce  (liv.  3)  “Progetti  di
Socialità,  Apprendimenti  e
Accoglienza”  –  Avviso  n.
33956/2022”    progetto  “Il
piacere della scuola”  codice
10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-
103 CUP G24C22000740001 

 € 24.993,60



Istituto Comprensivo Statale
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

“Don Lorenzo Milani”
Istituto a Indirizzo Musicale

e-mail: ctic88300n@istruzione.it       PEC: ctic88300n@pec.istruzione.it      sito web: www.icsdonmilanimisterbianco.edu.it
Via F. De Roberto, 2 – 95045  Misterbianco (CT)   095-7556948     

Codice Fiscale: 80012290872 – Codice Univoco Ufficio: UFEGXS – Codice Meccanografico: CTIC88300N

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione
al  Programma  Annuale  e  i  correlati  atti  contabili  di  accertamento  dei  fondi  sulla  gestione  di
competenza dell'anno finanziario 2022.

 Il Dirigente scolastico  
Giulio Giambrone 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa


		2022-07-23T20:38:01+0200
	GIULIO GIAMBRONE




